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عقابهاعقابها
وشیربییــــــالودموشیربییــــــالودم

بررسي دلايل سقوط نساجي به ليگ دسته اول در حضور كارشناسان

جامبه
صاحبشبرگشت

بایرن مونیخ و هری کین فصل را باشکوه تمام کردند
با پیروزی 4 بر صفر بایرن مونیخ در زمین هوفنهایم و تساوی 2-2 لورکوزن در خانه ماینس که اولی بازی 

خداحافظی توماس مولر و دومی بازی آخر ژابی آلونسو بود، پرونده بوندس لیگا بسته شد.
بایرن مونیخ با 82امتیاز و 13امتیاز اختلاف نسبت به بایرلورکوزن قهرمان شد. تیم های بایر، اینتراخت و 
دورتموند سهمیه های بعدی لیگ قهرمانان اروپا را دریافت کردند. فرایبورگ به لیگ اروپا رفت و سهمیه 
لیگ کنفرانس به ماینس رده ششمی رسید. تیم های بوخوم، هولشتاین کیل و هایدنهایم هم راهی دسته 
پایین شدند. البته هایدنهایم به پلی آف رفت. لایپزیش هم پس از ۶فصل حضور متوالی در لیگ قهرمانان 

موفق به کسب سهمیه اروپایی نشد.
از بین اشــتوتگارت و آرمینیا بیله فلد هم تیمی که برنده فینال جام حذفی شود، به لیگ اروپا راه می یابد. 
فرایبورگ تا نیمه اول بازی آ خر در لیگ قهرمانان بود اما شکست از اینتراخت، آنها را به لیگ اروپا انداخت. 
دورتموند با اخراج نوری شاهین و آوردن نیکو کواچ توانست سهمیه بگیرد. کواچ در 5بازی آخر تیمش را 

به پیروزی رساند.
   گیراسی که فصل پیش آقای گل اشتوتگارت بود، این فصل 34گل در همه رقابت ها برای زنبورها زد. 
گیراسی به نخستین بازیکن تاریخ دورتموند تبدیل شــد که در فصل اول حضورش بین زنبورها، بیش از 

2۰گل در بوندس لیگا به ثمر رسانده است؛ 45بازی در همه رقابت ها با 34گل و ۹پاس گل.
   هری کین یک گل دیگر زد و شمار گل های این فصل خود را در لیگ به 2۶گل رساند؛ بالاتر از سرهیو 
گیراســی از دورتموند و پاتریک شــیک از لورکوزن هر دو با 21گل. هری کین نخستین بازیکن تاریخ 
بوندس لیگاســت که در 2فصل ابتدایی حضورش در این لیگ عنوان آقای گلی را به دست می آورد؛ فصل 
24-2۰23 با 3۶گل و فصل 25-2۰24 با 2۶گل. کین در تاتنهام 3بار در لیگ انگلیس، عنوان آقای گلی 

را به دست آورده بود.
   میشل اولیسه که دوازدهمین گل فصلش را در مسابقه آخر زد، با 17پاس گل بهترین گلساز فصل شد. 
فلوریان ورتس هم این فصل 14گل ساخت. بیشترین بازی بدون گل خورده را پیتر گولاچی، دروازه بان 
لایپزیش ثبت کرد و بالاتر از نویر)13( دســتکش طلایی را برد. البته تیم گولاچی در رده هفتم ایستاد و 
هیچ سهمیه ای نگرفت. میشل اولیسه از بایرن با امتیاز7.83بالاتر از جمال موسیالا، فلوریان ورتس، ژاوی 

سیمونز و هری کین بهترین بازیکن فصل شد.
   پس از ماریو مانزوکیچ در سال2۰14، اولیسه به دومین بازیکن بایرن مونیخ تبدیل شد که در 4بازی 
متوالی بوندس لیگا، گل و پاس گل ثبت کرده اســت، در بازی با ماینس، لایپزیش، گلادباخ و 

هوفنهایم.
   در جدول مشارکت گل هری کین با 35تأثیرگذاری در رده اول ایستاد، با 2۶گل و 
۹پاس گل. مهاجم انگلیسی بایرن ۹تا از گل هایش را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. 
اولیسه با 2۹، گیراسی با 25و مرموش با 24در رده های بعدی تأثیرگذاری جای گرفتند. 
مرموش مصری اگر در نیم فصل به منچسترسیتی نمی رفت، همه رکوردها در اینتراخت 

فرانکفورت را می زد. او در 17بازی ۹ پاس گل و 15 گل ثبت کرد.
   این سی وسومین قهرمانی بایرن در بوندس لیگا و سی وچهارمین قهرمانی 
آنها در لیگ ســطح اول آلمان بود. تاکنون 58تیم در 
بوندس لیگا شرکت کرده اند و تیم های نورنبرگ با 
۹قهرمانی، دورتموند با 8، شالکه با 7، هامبورگ با ۶، 
اشتوتگارت و گلادباخ با 5، وردربرمن و کایزرسلاترن 
با 4، کلــن، لکوموتیولایپزیــش و گرویترفورت با 
3قهرمانی پرافتخارترین تیم های دسته اول فوتبال 

آلمان پس از بایرن هستند.
   بایرن نزدیک بود در مسابقه آخر، صدمین گل فصل را هم ثبت کند، 
اما نشــد و در همان ۹۹گل زده متوقف ماند. در مجموع این فصل بوندس لیگا 
۹5۹گل رد و بدل شد؛ میانگین 3.13گل در هر مسابقه و هر 28.72دقیقه یک 

گل. 1۹2گل در یک ربع پایانی به ثمر رسید که بهترین نرخ بود.
   بایرلورکوزن با 34 بازی خارج از خانه بدون شکست در بوندس لیگا، رکورددار 
تاریخ رقابت ها شد. شاگردان ژابی در 2 فصل اخیر بوندس لیگا، متحمل باخت 
خارج از خانه نشدند. این رکورد پیش از این با 33 بازی، در اختیار بایرن مونیخ 

بین فصول 12-2۰11 تا 14-2۰13 تحت هدایت هاینکس و گواردیولا بود.

بازگشتیدركاراست؟
   طهماسبي: یکي دو سال اول خیلي مهم است، اگر تیم نتواند برگردد خیلي 
سخت مي شود. براي بازگشــت باید مربي اي انتخاب کنند که بازي در لیگ 
یک را بلد باشد. آقاي مهاجري سال ها در لیگ یک کار کرده، مي تواند انتخاب 
هوشمندانه اي باشد. هر مربي اي انتظاراتي را از باشگاه دارد، باید باشگاه ببیند 
چه چیزهایي را مهاجري مي خواهد، مي تواند تهیه کند یا نه. تیم باید بازیکناني 
را بگیرد که در لیگ یک کارایي لازم را داشــته باشــند. یک بازیکن در یک 
نیم فصل لیگ یک نتوانست یک گل هم بزند اما در یک نیم فصل در لیگ برتر 
آقاي گل شد و به تیم ملي رفت. شرایط دو لیگ متفاوت است. تغییرات در تیم 
باید اساسي باشد. تیم چند بازیکن جوان دارد، از بیرون باشگاه هم مي توانست 

چند جوان بگیرد. چرا به جوانان اعتماد نمي کنند؟
   نيك: عاملي که باعث شد ملوان دوباره از لیگ آزادگان به لیگ برتر بیاید، این 
بود که درون سپاري کردند. مدیر خارجي و مربي خارج از استان بیاورند. پژمان 
نوري مدیر شد و مازیار زارع هم ســرمربي. خوب است که آدم ها هر جایي که 
هستند بتوانند پایان خوبي داشته باشند. چرا ساکت الهامي به پایان با نساجي 
نمي رسد؟ چند بار دیگر باید برود و بیاید؟ هر سال انگار یک بلیت براي الهامي 
رزرو شده و به او گفته اند امسال حتما روي نیمکت نساجي مي نشیني، حتي 
اگر محروم باشي. چرا مي گوییم توني کروز و زیدان بازیکنان خوبي بودند، به 
خاطر اینکه کســي افت آنها را ندید و در اوج خداحافظي کردند. همه نتیجه 

نگرفتن الهامي را دیدند. 

واكنشزشت
   نيك: واکنش مالک نساجي به سقوط خیلي زشت بود. حداقل کاري که 
مي توانست انجام بدهد این بود که ظاهر را نگه دارد و وعده بدهد که تیم دوباره 
به لیگ برتر برمي گردد، نه اینکه بگوید من پرونده مس را پیگیري مي کنم تا تیم 
سقوط نکند. فوتبال ما این فصل درگیر 2پرونده بود؛ پرونده بیرانوند و پرونده 
فساد مس. پرونده مس باید در دادگاه قضایي تعیین تکلیف شود و بعد به کمیته 
اخلاق و انضباطي فدراسیون و هر حکمي بدهند، آنجا لازم الاجراست. دستگاه 
قضایي به هر دلیلي هنوز به نتیجه اي نرسیده و نباید بگویي که هر کاري مي کنم 
تا مس بیفتد. قبول کن که اشــتباه کرده اي. اگر حکمي هم براي مس صادر 

مي شد، وضعیت نساجي طوري بود که باز هم سقوط مي کرد.
   طهماسبي: حدادیان به عنــوان مالک براي تیم نساجي زحمت مي کشد 
اما باید چند مشاور ورزشــي خوب کنار خودش مي داشت و از پتانسیل بومي 
مازندران اســتفاده مي  کرد که نکرد. در حوزه کاري خودش موفق بود اما کار 
کردن در یک حوزه دیگر مشاور خوب مي خواهد. میثم بائو مشاور بود ولي دید 

اجازه ندارد کمک کند، کنار کشید. فقط اسم او بود.

پرسپولیس و سپاهان باشد ولي ملوان در شهر خودش تمرین مي  کند و وقتي 
بازي مهم است، باشــگاه به هواداران مي گویند بیایند کنار زمین باشند و تیم 
را حمایت مي کنند، آنها حتي از مربي و بازیکنان بومي استفاده مي کنند. در 
تیم هایي مثل نســاجي و ملوان به انگاره هاي بومي محلي بیشتر نیاز است تا 
عناصر خارجي. از تصمیماتي که گرفته شده نتیجه مي گیریم که مالک و مدیر 
باشگاه مي خواهد تهران زندگي کند، پس مي گوید سرمربي هم تهران باشد، 
جلسات شان را در دفتر تهران برگزار مي کنند نه دفتر قائمشهر و... بهترین کار 

این بود که آنها امتیاز یک تیم تهراني را مي خریدند.

حياطخلوت
   طهماسبي: مردم قائمشهر واقعا با تیم زندگي مي کنند. موقعي که تیم مي بازد 

نمي دانم زمین را در اختیارشان نگذاشتند، یا مسئله دیگري است نمي دانم. 
مسئولان تیم باید توضیح بدهند که چرا تمرینات قائمشهر نبوده.

   نيك: مهدي تارتار یک نکته  اي را سربسته گفته که مي توانیم اینجا بهش 
بپردازیم. خیلي از مالکان و مدیرعاملان باشــگاه ها اول فصل که مي خواهند 
بازیکن و مربــي بگیرند، به همه آنهــا مي  گویند ما در تهران هســتیم تا آنها 
بدانند خانه شان در تهران است و مي  توانند به خانه و زندگي شان برسند. خود 
گل گهر در کمپ الیاف تمرین مي کند و نســاجي هم در ورزشگاه کارگران. با 
این تصمیمات تیم از مردم شهرش دور مي شود. در این مورد مي توانم ملوان 
را مثال بزنم. ملوان در اتمسفر هواداري شبیه به مازندران است. تمرینات ملوان 
در پادگان حسن رود انزلي برگزار مي شــود. یک زمین معمولي است و شاید 
استانداردهاي زمین تمرین را هم نداشته باشد و مثل زمین تمرین استقلال، 

انگار شهر ماتم است و هیچ کس خوشحال نیست. در این شهر درشت ني و نازك ني 
من شکست و براي اینکه بگویم مردم چقدر تیم را دوســت دارند، این را تعریف 
مي کنم. این اتفاق که براي من افتاد، باشگاه به هواداران گفته بود بهمن را به بابل 
برده اند. قائمشهر خیاباني به نام بابل دارد، فقط 2هزار از تماشاگران به شهر بابل رفته 
بودند. بیمارستاني هم که من بودم، اینقدر شلوغ بود که پرسنل بیمارستان به من 
گفتند که خیلي شلوغ شده و هواداران باید بروند. مردم خیلي تیم را دوست دارند و 
تعصب دارند و سر تمرین که مي آمدند ما بازیکنان انگیزه و انرژي مي  گرفتیم. وقتي 

تیم را از تماشاگران دور مي کنند، این فاصله مشکلاتي را ایجاد مي کند. 
   نيك: ملوان را مثال مي زنم چون 2تیم در یک خطه هستند و از نظر فرهنگي 
خیلي به هم نزدیک هستند. ملوان اواسط  نیم فصل اول از 8بازي 7باخت و یک 
مساوي گرفت. خیلي وضعیت بدي بود و هر کسي غیر از مازیار زارع سرمربي 

تیم بود، هواداران برکنارش مي کردند. هواداران پاي ملوان و مازیار ماندند، چون 
مازیار انزلي چي است، یکي از اسطوره هاي باشگاه اســت و او را دوست دارند. 
مي بینیم که ملوان جان مي گیرد. این اتفاق چرا در نساجي نمي افتد؟ مازندران و 
قائمشهر چه چیزي کم از گیلان و انزلي دارد؟ این همه سال است که نساجي تیم 
دارد، در این سال ها یک مربي براي این باشگاه ساخته نشد؟  آن هم در مازندراني 
که همه یا فوتبالیست هستند یا کشتي  گیر. در پرسپولیس امید عالیشاه و مرتضي 
پورعلي گنجي مازندراني هستند. فوتبال خیلي بازیکن مازندراني دارد و خیلي 
راحت مي توانند از آنها استفاده کنند اما ایده اي براي این کار وجود ندارد. ایده 
بعضي از مدیران و مالکان باشگاه نســاجي این بوده که نساجي حیاط خلوت 
خودشان باشد، نه یک باشگاه بازیکن ساز، مربي ساز و فرهنگي. نساجي هست تا 

آنجا اتفاقاتي رخ بدهد که هیچ ربطي به فوتبال ندارد. 

سقوطدردناكسقوطدردناك

محلهبروبيا

مديریدركارنيست

   بهمن طهماسبي: نســاجي قبل از اینکه به لیگ برتر بیاید، خیلي مشکلات مالي داشت و بعد از صعود 
وضعیت بهتر شد. مشکل اصلي این تیم ضعف مدیریت است. در 7سال گذشته نساجي 2۰مربي داشته که 
مربي اي مثل ساکت  الهامي، 5بار روي نیمکت این تیم جابه جا شده، مهاجري 2بار به این تیم آمده و رفته. این 
فصل هم این تیم بازیکنان بدي نداشت اما تغییرات سرمربي روي نتایج خیلي تاثیرگذار بود. سال اولي که جواد 
نکونام این تیم را به لیگ برتر آورد، سال خوبي براي نساجي بود ولي همان سال هم تغییر مربي داشت، نکونام 
رفت و آقاي جلالي تیم را گرفت. در کل تغییر مربي یکي از مشکلات اصلي این تیم است، چرا این مربیان را 

انتخاب مي کنند و چرا آنها را برکنار مي کنند؟ به طور میانگین نساجي هر فصل 3مربي عوض کرده. 
   ميعاد نيك: اتفاقاتي که در نساجي مي افتد نشان مي دهد که اصلا دکترین مدیریتي در باشگاه وجود ندارد. 
باید یک راهکار مدیریتي براي حل مشکلات باشد. از سال 13۹7 که تیم به لیگ برتر صعود کرد، هیچ وقت در 
نیمه بالاي جدول نبوده و هر فصل پرچم قرمز برایش تکان مي خورد و هشدار سقوط مي دهد. برخلاف نساجي 
تیم هایي را هم داریم مثل خیبر یا چادرملو که وقتي به لیگ برتر آمدند، با مدیریتي که پاي کار است یا سرمربي 
خوب، و یا صنعتي که حمایت شان مي کند که البته خیبر تقریبا خصوصي اداره مي شود، خیلي راحت در نیمه 
بالاي جدول قرار مي گیرند و براي کله گنده هاي لیگ دردســر ایجاد مي کنند، کاري که نساجي هیچ وقت 
نتوانسته انجام بدهد، چرا؟ چون کتره اي و بي نظم اداره مي شود. باشگاه مالکیت خصوصي دارد که کار خودش 
را انجام مي دهد اما مدام مدیرعامل که مسئول اجرایي باشگاه و تیم است عوض مي شود. با هر مدیرعاملي که 
تغییر مي کند، 8-7مدیر میاني جابه جا مي شود، بعد از آن مي رسیم به کادرفني و کادر سرپرستي. یکي به یکي 

این تغییرات در کار اختلال ایجاد مي  کند، از بازیکنان گرفته تا رده هاي بالاتر. 

   نيك: احساس من این است که در باشگاه هاي خصوصي مدیرعامل همه کاره نیست و اختیار تام ندارد. 
خیلي از آدم هاي دیگر هستند که آنجا تصمیم مي گیرند؛ مالک باشگاه و افراد دیگر هستند و افرادي که خارج 
از باشگاه به مالک فشار مي آورند. اتفاقي که در یکي دو سال اخیر در نساجي افتاد این بود که فرمایشاتي به 

نساجي تحمیل شد و در کل تیم جاي دیگري غیر از باشگاه بسته مي شود. 

ضربهآسيا

   نيك: واقعا وقت آسیایي شدن نساجي نبود. سقوط نساجي از همان موقع آسیایي شدن استارت خورد، از 
زماني که تیم تمرکزش را روي بازي با الهلال، نیمار و... گذاشت، تفکرش عوض شد. خیلي از باشگاه ها از این 
موقعیت استفاده مي کنند و دیگاه شان را مدیریتي و اروپایي مي  کنند و تیم شکیل مي بندند اما در نساجي یک 
چسب زخم روي یک شکستگي بزرگ زدند و ایرادهایي که باید دیده مي شد، نشد. کاش نساجي آن سال قهرمان 
حذفي نمي شد. الان هوادار با نساجي قهر کرده. وقتي مي  تواني هوادار را  آشتي بدهي که جوانان منطقه خودت را 
در تیم داشته باشي. با بازیکن خارجي هوادار 2بازي را براي تشویق مي آید اما براي بازیکن بومي کل فصل مي آید.

   طهماسبي: مثل محمد عباس زاده. بازیکني بود که هواداران او را دوست داشتند و نساجي را به لیگ برتر 
آورد اما او را هفته سوم این فصل کنار گذاشتند و این کار درستي نبود. او به عنوان یک بزرگ تر مي  توانست 

به تیم کمک کند. 

بدون تعارف سقوط نساجی به دسته اول، دل 
خيلی ها را سوزاند. بالاخره هر چه باشد اين 
تيم از همه اســتانداردهای دوست داشتنی 
بودن برخوردار است؛ ريشــه دارد، هوادار 
دارد، امکانات دارد. شايد واقعا ساعت ها بايد 
فکر كرد كه چه عواملی باعث شد تيم محبوب 
و ريشه دار مازندرانی به دسته پايين تر سقوط كند. وضعيت مالی خوب، 
پروازهای اختصاصی، بازيکنان شناخته شده و باكيفيت، هواداران 
وفادار... چطور می شد با اين تيم چنين نتايجی گرفت؟ وقتی همه چيز 
فراهم است و هيچ چيز حاصل نمی شود، قطعا اشکال از »مديريت« 
است. حالا پرونده نساجي را در حضور بهمن طهماسبي، بازيکن سابق 

اين تيم و ميعاد نيك، به عنوان روزنامه نگار زير ذره بين برده ايم.

خانهبهدوش
   طهماسبي: نساجي نه ثبات مدیریتي داشته و نه ثبات کادر فني. گل گهر 
که یکي از تیم هاي تازه وارد لیگ است اما در این چند سال مدام در نیمه بالایي 
جدول بوده، تغییراتي را که نساجي داشته، ندیده. مدیریت گل گهر فقط دارد 
کار خودش را انجام مي دهد و مسیري را که باید برود، مي رود. دنبال این نیستند 
که خودشان را مطرح کنند و خوب نتیجه گرفته اما متاسفانه این چیزها را در 
نساجي نمي بینیم. یک مشکل دیگري هم هست اینکه تمرینات تیم خارج از 
شهر قائمشهر انجام مي شود. متوجه دلیل این کار نمي شوم، من نساجي بودم، 
یک سال در این تیم بازي کردم و یک سال هم مربي بودم، سر تمرینات تیم هم 
تماشاگران هم مي آیند و بزرگ ترین ناراحتي هواداران همین تمرین خارج از 
شهر بود. آنها دوست دارند که بازیکنان و تمریناتشان را ببینند. از همه مهم تر 
اینکه چرا باید در یک شهر دیگر تمرین کني و در یک شهر دیگر بازي؟ نساجي 
در همه بازي هایي هم که میزبان بوده، مهمان بوده. تیم زمین تمرین دارد ولي 

اسپورتینگ لیســبون با روبن آموریم و گیوکرش واقعا آقایی 
می کرد و آنها در لیگ قهرمانان هم منچسترســیتی را 4بر یک 
خرد کرده بودند اما آموریم در میانه فصل از لیسبون جدا شد و 
به منچستریونایتد رفت تا بدترین نتایج تاریخ یک مربی در این 
باشگاه را بگیرد و کمتر از یک امتیاز در هر بازی کسب کند. کمی 
طول کشید تا اسپورتینگ از شوك جدایی آموریم خارج شود، اما 
هر چه بود فصل با خوشی برای تیم دوم پایتخت به پایان رسید و 
لیسبون از تیم اصلی شهر یعنی بنفیکا جلو زد و با 82 امتیاز در 
برابر 8۰امتیاز قهرمان لیگ پرتغال شد. این قهرمانی با مربیگری 
بورگس و پیروزی او مقابل تیم سابقش یعنی ویتوریا به دست آمد 
تا اسپورتینگ برای نخستین بار پس از 71سال از عنوان قهرمانی 
فصل پیش خودش دفاع کند. آنها این قهرمانی را مدیون براگای 
رده چهارمی هستند که بنفیکا را یک - یک متوقف کرد. البته 
درصورت شکست براگا هم با تفاضل گل بهتر قهرمان می شدند 
و لیسبونی ها فقط به پیروزی در بازی آخر نیاز داشتند. بنفیکا 
ســهمیه پلی آف لیگ قهرمانان را گرفت، پورتو برای حضور در 
لیگ اروپا باید در پلی آف شرکت کند و براگا هم در پلی آف لیگ 
کنفرانس. بواویشتا و فارنسی سقوط کردند و ای وی اس هم امتیاز 

با فارنسی به پلی آف سقوط رفت.

   این بیست ویکمین قهرمانی اسپورتینگ در لیگ برتر پرتغال 
بود که هنوز فاصله زیادی با بنفیکا )38( و پورتو )3۰( دارد.

   پرافتخارترین تیم های تاریخ پرتغــال در تمامی رقابت ها: 
پورتو با 8۶جام، بنفیکا با 8۶جام و اسپورتینگ با 5۶جام.

   ویکتور گیوکرش که شنیده می شود با آرسنال توافق کرده 
است، با 3۹گل زده در لیگ به کارش در اسپورتینگ پایان داد، 
با این حال محمد صلاح و امباپه که هر کدام 28گل زده اند، با 
2گل دیگر می توانند در جدول کفش طلای فوتبال اروپا از او 
جلو بزنند، چرا که ضریب لیگ پرتغال 1.5و ضریب لیگ برتر 
و لالیگا 2 است. مهاجم سوئدی در همه رقابت های باشگاهی 

و ملی این فصل ۶۰گل به ثمر رساند.
   پاولیدیس از بنفیکا و ساموئل اومورودیون از پورتو 2۰گل 

از گیوکرش کمتر زدند و دوم شــدند. فرانسیســکو تیرنکائو، 
بازیکن سابق بارسلونا 14پاس گل در اسپورتینگ داد و بهترین 
پاسور شد. دیوگو کاســتا که مورد توجه منچسترسیتی است، 

1۶کلین شیت برای پورتو داشت.
   لیگ پرتغال بیش از 2۰۰گل از بوندس لیگا کمتر داشــت؛ 
78۶گل، میانگیــن 2.57گل در هر بــازی و هر 35.۰4دقیقه 

یک گل.

جامبدونمربی
با رفتن آموریم، عزا نگرفتند

زنگ پایان لیگ یک فرانسه موسوم به لیگ کشاورزان به صدا در 
آمد. از همین لیگ کشاورزان، تیم پاری سن ژرمن به فینال لیگ 
قهرمانان رفته و 4غول انگلیسی را حذف کرده است. پاریسی ها 
وقتی قهرمانی شان قطعی شد، 2شکست خوردند تا جای خالی 
در جدول باقی نماند. آنها 1۹امتیاز )84( نسبت به تیم دوم که 
مارسی بود بیشتر جمع کردند. بازی آخر را هم 3بر یک از اوسر 
بردند. از این لیگ مارسی و موناکو به لیگ قهرمانان رفتند و نیس 

هم باید در پلی آف لیگ قهرمانان شرکت کند.
   مارسی در نخستین فصل دی زربی دوم شد، نیس به پلی آف 
CL رسید و لیل هم امتیاز با نیس اما با تفاضل گل کمتر به لیگ 
اروپا رفت. نیس با یک امتیاز بیشتر می توانست جای موناکوی 
۶1امتیازی را در رده سوم و سهمیه مســتقیم لیگ قهرمانان 

بگیرد، چون تفاضل گل بهتری داشت.
   عثمان دمبله در این بازی بــرای پاریس گلی نزد و در صدر 
جدول گلزنان یک شــریک برای خودش دست وپا کرد: میسن 
گرینوود )مارســی( 21گل، عثمان دمبله )پاری ســن ژرمن( 
21گل، آرنو کالیمنــدو )رن( 17گل، جاناتــان دیوید )لیل( 

1۶گل و الکســاندر لاکازت )لیون( 15گل. میســن گرینوود 
رکورد بیشــترین گل زده یک بازیکن تازه وارد مارسی در قرن 
بیست ویکم در لیگ یک فرانسه را هم شکست؛ گرینوود 21گل، 
 گومیس 2۰گل و دروگبا 1۹گل. تنها آلن بوکســیچ در فصل

۹3-1۹۹2 با 22گل زده، در نخســتین فصــل حضورش آمار 
بهتری نسبت به ستاره سابق منچستریونایتد ثبت کرده.

   لاکازت در ســیصدونودویکمین بــازی بــا پیراهن لیون، 
دویســت ویکمین گل خود را برای این تیم در تمامی رقابت ها 
به ثمر رساند؛ 3۹1بازی، 2۰1گل و 55پاس گل. فلوری دی نالو 

)222گل( بیش از او برای لیون گل زده است.
   گایتا پریبن از اوســر و رایان چرکــی از لیون با 11پاس گل 
بهترین گلســازان بودند؛ بالاتر از آکلیــوش، بارکولا و موزس 
سیمون با 1۰پاس گل. رایان چرکی و جاناتان دیوید بازیکن آزاد 

شدند. خوش به حال باشگاه بعدی آنها.
   در مسابقات این فصل ۹11گل رد و بدل شد که سهم پاریس 
۹2گل بود؛ میانگیــن 2.۹8گل در هر بازی و هر 3۰.23دقیقه 

یک گل.

پایانلیگکشاورزان
وقت آن است باشگاه های انگلیسی، ستاره های فرانسه را غارت کنند

گوارديولا به پالاس هم كمك كرد تا مثل ويگان نخستين افتخار خود را به دست بياورد
پپ گوارديولا آخرين جام فصل را نيز از دست داد و 
به كريستال پالاس كمك كرد تا به نخستين جام مهم 
تاريخ خود دســت يابد. گلاسنر، سرمربی اتريشی 
كه با اينتراخت فرانکفورت سابقه قهرمانی در ليگ 
اروپا را دارد، از پالاس تيمی باارزش ساخت تا در برابر 
مهره های گران قيمت منچسترسيتی قد علم كنند. 
پيش از اين، عقاب ها 2بار ديگر در سال های ۱۹۹۰ و 
2۰۱۶ به فينال همين جام حذفی راه يافته و هر دو بار 

به منچستريونايتد باخته بودند.
سبك گوارديولا در اين فصل اصلا جواب نداده. در 
۱۵دقيقه بازی، سيتی ۸۸.۳ درصد مالکيت توپ را 
در اختيار داشت و ۱۳۳پاس داد، درحالی كه پالاس 
۱۹پاس داشت. اما اينها برای فوتبال كافی نيست. 
حتی در بازی هايی كه كل تــوپ و زمين در اختيار 

سيتی است، آنها خوب بازی نمی كنند. اين نخستين 
فصل گوارديولا بود كه هيچ جام مهمی نگرفت؛ البته 
غيراز كاميونيتی شــيلد يا همان سوپرجام داخلی 
كه در پنالتی ها منچســتريونايتد را برد. شاگردان 
پپ گوارديولا  ماه گذشته در بازی ليگ برتر مقابل 
پالاس شروع ضعيفی داشــتند و در 2۱دقيقه 2 بر 
صفر عقب افتادند ولی در نهايت با نتيجه ۵ بر2 به 
بازی برگشتند، اما اين بار در فينال جام حذفی خبری 
از بازگشــت نبود و پنالتی بادآورده و اشتباه را هم 
نتوانستند گل كنند و عمر مرموش توپ را به دست 
دين هندرســون كوبيد. با آن همه پاس و مالکيت 
توپ، خجالت آور است كه نخستين ضربه ای كه به 

چارچوب دروازه حريف زدند، در نيمه  دوم بود.
   در تاريخ ۱۱۹ســاله، كريستال پالاس نخستين جام 

معتبر خود را به دســت آورد. پيش از آنها، ويگان 
اتلتيك بود كه نخســتين جام معتبر خود را فصل 
2۰۱۳-2۰۱2 و در جام حذفی گرفت. ويگان هم در 

فينال همان سال سيتی را شکست داده بود.
   اين هفتمين بازی بدون گل هالند در ومبلی 

بود.
   منچسترسيتی در اين فصل در تمامی 

رقابت ها ۱۶بازی را واگذار كرده است 
كه بيشترين تعداد باخت آنها در يك 

فصل از فصل ۰۹-2۰۰۸ )2۳( است.
   طی ۹سال حضور پپ در سيتی، 
آنها تنها يك فصل را بدون كسب 
يکی از ۳جــام داخلی انگليس 

سپری كرده اند. )2۰۱۶-۱۷(

ل  یستا کر
پالاس چهل و پنجمین تیمی است 

که قهرمان جام حذفی انگلیس می شــود و 

دومین تیم لیگ برتری پس از لسترسیتی فصل2۰21 

است که برای نخســتین بار این جام را بالای سر می برد. 

این قهرمانی، کریستال پالاس را به لیگ اروپای فصل آینده 

رهنمون می کند. این نخستین حضور آنها در یک رقابت مهم 

اروپایی خواهد بود.پــالاس این فصل به لطف گلاســنر در 

تمامی رقابت ها 21برد کسب کرده اســت؛ آنها فقط در 

فصل های ۹۰-1۹8۹ )22( و ۹1-1۹۹۰ )28( در 

یک فصل به عنوان یک باشگاه برتر، بردهای 

بیشــتری کســب کرده اند.

یــن  ا
فصل موســم طلسم شــکنی 

جام ها بود؛ نخستین قهرمانی نیوکاسل 

پس از 7۰سال )جام اتحادیه(، نخستین جام دوران 

حرفه ای هری کین و اریک دایر )بوندس لیگا(، نخستین 

قهرمانی بولونیا پس از 51ســال )جام حذفی ایتالیا( و 

نخستین جام تاریخ 1۹ساله کریســتال پالاس. خدا را 

چه دیدید شاید تاتنهام با پیروزی بر منچستریونایتد 

در فینال لیــگ اروپا بعد از 17ســال جام ببرد و 

پاری  سن ژرمن برای نخستین بار قهرمان 

لیگ قهرمانان اروپا شــود.
منچستـرسیتی 

در 2ســال پیاپــی فینــال 

جام حذفی را باخته است )سال2۰24 

به منچستریونایتد(. این هفتمین باری است 

که آنها به عنوان نایب قهرمانی در این رقابت ها 

دســت می یابند و فقط منچســتریونایتد 

 )8 8( و اورتــون ) ۹(، چلســی ) (

عملکــرد بهتری از ســیتی
دارند.

با اسکن اين كيو آركد 
فيلــم كامــل ايــن 
گفت و گو را تماشا كنيد.


